
 
 

 1

 

Zadávací dokumentace pro ve řejnou zakázku 
na dodávky  

 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
Název veřejné zakázky: Kompostárna Tišice  
 
Jedná se o dotovanou veřejnou zakázku.  
 
Název zadavatele:   Karel Hradec 
Sídlo/Místo podnikání:  277 15 Tišice, Labská 10 
IČ:     11288353 
DIČ:     CZ6511161492 
E-mail:    k.hradec@seznam.cz 
Profil zadavatele:   http://karel-hradec.profilzadavatele.cz/ 
 
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností (§ 43 ZZVZ): 
Společnost:    AUTHORIA, s.r.o. 
IČ:     277 28 439 
Korespondenční adresa:  Vrchlického 12, 586 01 Jihlava 
Sídlo:     Univerzitní 232/16, 779 00 Olomouc 
Statutární zástupce:  Ing. Marie Rubišarová Medová 
E-mail:    dotace@authoriacz.com 
 
Jedná se o zakázku financovanou z OPŽP.  
 
 

Preambule  
 
Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
účastníků zadávacího řízení v rámci otevřeného zadávacího řízení podle § 56 
ZZVZ a dále podle dokumentu Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020.  
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez 
výhrad zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník zadávacího řízení před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 
specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník 
zadávacího řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, 
nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím 
podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné ze zadávacího 
řízení.  
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k 
zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada může 



 
 

 2

znamenat vyřazení nabídky a vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího 
řízení. 
Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci podle svých nejlepších znalostí a 
zkušeností z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, 
nediskriminační a hospodárné zadání zakázky. 
Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení na skutečnost, že zadávací 
dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem 
veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Účastník zadávacího 
řízení se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem, 
zejména ZZVZ. 
Je-li v technických specifikacích uveden odkaz na k onkrétní výrobek, materiál, 
technologii, specifické ozna čení, příp. na obchodní firmu, atd., vše ve smyslu 
ustanovení § 89 odst. 5 ZZVZ, tak se dle ustanovení  § 89 odst. 6 ZZVZ má za to, 
že se jedná o vymezení minimálních požadovaných sta ndard ů výrobku, 
technologie či materiálu. V tomto p řípadě je účastník zadávacího řízení 
oprávn ěn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení. 
 
Přílohy zadávací dokumentace  
Tato zadávací dokumentace obsahuje následující přílohy: 
Příloha č. 1       Obchodní podmínky – závazný návrh kupní smlouvy  
Příloha č. 2       Krycí list nabídky 
  
 
 

1. Vymezení p ředmětu ve řejné zakázky 
 
Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky je dodávka níže definovaných strojů. 
 
Vítězný účastník zadávacího řízení se zavazuje zadavateli dodat nové doposud 
nepoužité stroje/zboží, které dosud nebyly žádným způsobem provozovány v České 
republice ani v jiném státě, ani nebyly používány ke zkušebním či předváděcím 
účelům.  
 
Technická specifikace 
 
1) Traktor 
- Výkon motoru dle ZTP min. 120 kW  
- Typ motoru vznětový, přeplňovaný  
- Plněný emisní stupeň dle platné legislativy  
- Objem motoru min. 6 000 cm3  
- Nezávislé čerpadlo řízení   
- Přední odpružená náprava   
- Kroutící moment min. 650 Nm  
- Druh karoserie - provedení s kabinou řidiče a sedadlem spolujezdce   
- Elektronická regulace motoru 
- Střešní světla - min. 2 vpředu a min. 2 vzadu  



 
 

 3

- Přední kola 28“ 
- Zadní kola min. 38“, plné provařené ráfky  
- Systém pohonu všech 4 kol   
- Automatická 100% uzávěrka diferenciálu s centrálním pohonem  
- Odpružení přední nápravy s možností vypnutí  
- Kabina řidiče pneumaticky odpružená 
- Automatické řazení pohonu přední nápravy a uzávěrky diferenciálu v závislosti 
na úhlu natočení předních kol a rychlosti pojezdu 
- Plně reverzní převodovka  
- Možnost řadit pod zatížením   
- Maximální rychlost min. 40 km/h  
- Minimální rychlost – plazivá rychlost max. 0,4 km/h  
- Celkový objem palivové nádrže či nádrží min. 250 litrů  
- Přední i zadní blatníky prodloužené  
- Klimatizace  
- Vzduchová sedačka řidiče nízkofrekvenční    
- Radio s reproduktory 
- Provozní brzdy umístěné v olejové lázni a parkovací brzda  
- Vzduchové brzdy 1+2 okruhy  
- Tříbodový závěs zadní s rychloupínacími háky, s elektronickou regulací polohy 
min. kategorie III  
- Regulační systém  hydrauliky – regulace polohová, silová, smíšená  
- Zvedací síla zadní hydrauliky v min. 9 000 kg  
- Dodávka hydraulického čerpadla v min. 80 l/min  
- Beztlaký zpětný okruh  
- Min. 4 vnější hydraulické okruhy s možností nastavení průtoku 
- Ovládání tříbodového závěsu i na zadních blatnících    
- Otáčky zadního vývodového hřídele 540/540E/1000/1000 E ot/min 
- Možnost řazení otáček zadního vývodového hřídele z kabiny 
- Výškově stavitelný automaticky ovládaný zadní etážový závěs, prodloužená 
ramena  
- Stěrač zadního okna s ostřikovačem 
- Dvě vnější zpětná zrcátka   
- Přední hydraulická ramena s rychloupínacími háky, zvedací síla min. 2500 kg, 
včetně samostatného hydraulického okruhu   
- Zpevnění podvozku pro možnost nesení nářadí na přední části traktoru 
- Výstražný maják oranžové barvy 
- Stroj splňuje požadavky a náležitosti pro provoz na pozemních komunikacích  
- Povinná výbava pro provoz na pozemních komunikacích  
- Provozní hmotnost min. 7 000 kg  
 
 



 
 

 4

2) Manipulátor 
- Výška max. 2 260 mm  
- Šířka max. 2 000 mm  
- Délka max. 4 800 mm  
- Světlá výška min. 400 mm  
- Výška zdvihu ramene min. 6 300 mm  
- Vodorovný dosah min. 3 650 mm  
- Vnější poloměr zatáčení max. 4 000 mm   
- Celková hmotnost max. 6 100 kg  
- Nosnost min. 3 000 kg  
- Nosnost při plném zdvihu min. 1 500 kg  
- Nosnost při plném dosahu min. 700 kg  
MOTOR    
- čtyřdobý čtyřválcový vznětový motor, elektronicky řízený    
- celkový výkon dle ISO 14396:2002 min. 74,5 kW  
PŘEVODOVKA    
- Hydrostatické čerpadlo s proměnným průtokem    
- Elektro-hydraulicky ovládaný reverz s možností zapnutí za pohybu stroje 
- rychlost přesunu po silnici min. 35 km/h  
- jediný ovladač pro volbu rychlostního stupně a směru pojezdu 
dopředu/dozadu  
NÁPRAVY    
- přední i zadní řiditelná náprava   
- nápravy s pohonem všech 4 kol  
- výkyvná zadní náprava  
- pneumatiky min. 14.00-24  
HYDRAULICKÝ SYSTÉM MANIPULÁTORU    
- uzavřený systém, plnoprůtoková filtrace, chladič hydrulického oleje 
- objem olejové nádrže min. 70 litrů  
- pracovní tlak min. 230 bar  
- průtok hydraulického systému min. 115 l/min.  
ŘÍZENÍ STROJE    
- Hydraulický rozvaděč s joystickem 4 v 1 s proporcionálním ovládáním všech 
funkcí včetně pojezdu dopředu a dozadu, senzor lidské ruky 
- 3 režimy řízení: řízení pouze přední nápravy, obou náprav nebo krabí chod 
KABINA OBSLUHY    
- Kabina obsluhy splňující normu ČSN EN ISO 3471, ochranná konstrukce při 
převrácení stroje 
- větrání a topení 
- výstražný oranžový maják  
- zvuková signalizace zpětného chodu   
- silniční a pracovní osvětlení 



 
 

 5

- vnitřní a vnější zpětná zrcátka   
- stěrač předního okna  
- odpružené nastavitelné sedadlo s bezpečnostním pásem  
POŽADOVANÉ PRACOVNÍ NÁSTROJE (NÁŘADÍ)    
- Lopata pro lehké materiály o objemu 1,5 m3    
DALŠÍ VLASTNOSTI STROJE    
- vyrovnávací válec paralelogramu uvnitř hlavního zvedacího válce   
- hlavní čep výložníku osazen pouzdrem 
- zpětný chod ventilátoru  
- mechanické opěrky pro snížení bočního tlaku na výložník v přední části stroje 
 
3) Míchací v ůz  s vakovacím za řízením 
- Pohon: P.T.O. – traktorovou hydraulikou  
- Hmotnost  max. 2 500 kg 
- Výkon stroje min. 40 tun/hod 
- Šířka násypky min. 2,9 m 
- Max. přepravní rychlost min. 20 km/hod 
- Provzdušňovací systém  
- Hydraulické brzdění nápravy  
- Vakové kompostování  
- Průměr vaku min. 1,5m  
 
4) Štěpkova č 
- Nesený 
- Tříbodový závěs  
- Pohon – vývodový hřídel P.T.O. traktoru 540 ot/min.  
- Maximální průměr vkládaného materiálu min. 150 mm  
- Min. 2 nože  
- Řezná rychlost min. 40 m/s  
- Výkon min. 11m3/hod  
- Počítadlo moto-hodin   
- Bezpečnostní spínač 

Traktor a míchací v ůz s vakovacím za řízením dodávané v rámci ve řejné 
zakázky musí být vzájemn ě kompatibilní, resp. musí být možné je vzájemn ě 
spojit. 

Traktor a št ěpkova č dodávané v rámci ve řejné zakázky musí být vzájemn ě 
kompatibilní, resp. musí být možné je vzájemn ě spojit. 

Jsou-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní osobní 
názvy, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i 
jiné, technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 



 
 

 6

Předmět zakázky musí splňovat normy podle právních předpisů EU a technické 
parametry musí odpovídat normám EN. 
Součástí předmětu veřejné zakázky je také odborné zaškolení obsluhy v 
celkovém rozsahu min. 8 hod. a dodání návodu k obsluze v českém jazyce společně 
se stroji. 
 
Nabídka m ůže být p ředložena pouze na celý soubor stroj ů.  
 
 
2. Klasifikace p ředmětu pln ění veřejné zakázky, 
poskytování zadávací dokumentace 
  
Zadavatel vymezil předmět zakázky podle referenční klasifikace platné pro veřejné 
zakázky, a to následujícím způsobem: 
   
Kód CPV   název zboží     po čet kus ů 
16700000-2   traktor       1 
16000000-5   manipulátor      1 
16000000-5   míchací vůz s vakovacím zařízením  1 

16000000-5   štěpkovač      1 

  

Zadavatel uveřejní v souladu s § 96 ZZVZ zadávací dokumentaci na profilu 
zadavatele ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení nejméně do 
konce lhůty pro podání nabídek. 
 
Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez 
výhrad zadávací podmínky včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
zadávacím podmínkám. Pokud účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumentaci nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 
ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky 
a následné vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. 
 
Realizace veřejné zakázky je závislá na získání finančních prostředků z Operačního 
programu životní prost ředí.    
Zadavatel je oprávněn toto zadávací řízení zrušit, a to za podmínek stanovených v § 
127 ZZVZ nebo v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z Operačního programu 
životní prostředí, popř. by tato dotace byla krácena. Pokud nebude zadavateli 
poskytnuta dotace z Operačního programu životní prostředí, popř. by tato dotace 
byla krácena, je dále oprávněn nepřistoupit k podpisu realizační smlouvy nebo od 
uzavřené realizační smlouvy odstoupit. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení 
do doby uzavření smlouvy. Případ, kdy zadavateli nebude poskytnuta dotace 
z Operačního programu životní prostředí, popř. bude dotace krácena, bude 
považován za důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) 
ZZVZ. 



 
 

 7

Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok. 
 
 

3. Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 
 
3.1      Předpokládaná hodnota zakázky  
Předpokládaná hodnota předmětu plnění zakázky činí 6.600.000,- Kč bez DPH. 
 
3.2.     Nabídková cena  
Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za plnění veřejné zakázky na 
základě ocenění jednotlivých položek obsažených v krycím listu nabídky.  
Nabídková cena bude uvedena v české měně (CZK). 
 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady k realizaci dodávky včetně nákladů 
souvisejících. Nabídková cena musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen 
v daném oboru a musí být platná až do doby stanoveného dokončení dodávky. 
 
Nabídková cena bude členěna následovn ě: 
 
Cena díla bez DPH 
DPH 
Cena díla celkem v četně DPH 
 
Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu 
realizace dodávky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude nabídnutá 
cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výh odnosti. Zadavatel 
bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle n ejnižší nabídkové ceny 
bez DPH. 
 
Nabídková cena zahrne kompletní a řádné provedení zakázky, jak je popsána v této 
zadávací dokumentaci a jejích přílohách.  
 
Cena bude uvedena celou částkou za kompletní provedení zakázky v českých 
Korunách (Kč), v předepsané struktuře: v Kč bez DPH, sazba a výše DPH a Kč 
včetně DPH. Účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu v této struktuře do 
návrhu kupní smlouvy a na krycí list nabídky. 
 
 
 
4. Obchodní a platební podmínky 
 
4.1.     Obchodní podmínky  
Jakožto obchodní podmínky zadavatel v rámci zadávacích podmínek předkládá 
účastníkům zadávacího řízení o veřejnou zakázku závazný návrh kupní smlouvy, do 



 
 

 8

kterého účastníci zadávacího řízení vyplní pouze chybějící údaje (zejména se jedná 
o identifikační údaje a o cenu) a v ostatním nejsou oprávněni návrh kupní smlouvy 
měnit s výjimkou změn ve prospěch zadavatele. Předložený návrh smlouvy nesmí 
v žádné své části obsahovat ustanovení, které by znevýhodňovalo zadavatele oproti 
poskytnutému závaznému návrhu kupní smlouvy. Přílohou návrhu kupní smlouvy 
musí být vyplněný a řádně podepsaný krycí list nabídky, který současně definuje 
technické parametry předmětu plnění veřejné zakázky. 
Financování předmětu veřejné zakázky proběhne zaplacením vystavené faktury se 
splatností 30 dnů od dodání strojů. 
Platba proběhne výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně. 
 
4.2.     Záruka za jakost  
Zadavatel požaduje záruční dobu na dodané stroje minimálně v délce 24 
měsíců. Záruční doba počíná plynout dnem následujícím po podpisu předávacího 
protokolu a protokolárním předání dodávky kupujícímu/zadavateli oběma 
smluvními stranami. 
 
 

5. Lhůta a místo pln ění veřejné zakázky 
 
Místo plnění veřejné zakázky bude na adrese 277 15 Tišice, Labská 10. 
Doba plnění veřejné zakázky bude nejpozději do 3 měsíců od uzavření/podpisu 
kupní smlouvy. 
Termín zahájení i ukončení zakázky může být posunut v závislosti na dostupnosti 
finančních prostředků z dotačního titulu anebo v důsledku průběhu a skončení 
předmětného zadávacího řízení. 
 
 

6. Zadávací lh ůta 
 
Zadavatel stanovuje lhůtu, po kterou je účastník zadávacího řízení vázán svou 
nabídkou, na dobu 4 měsíců od posledního dne lhůty pro podání nabídek. 
 
 

7. Hodnotící kritéria 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výh odnosti. Zadavatel 
bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle n ejnižší nabídkové ceny 
bez DPH. 
 
 

8. Pokyny pro zpracování nabídky: 
a) nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii v písemné formě 
v českém jazyce 
b) nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka zadávacího řízení 
jednat a podepisovat podle výpisu z obchodního rejstříku nebo zástupcem 



 
 

 9

zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů (plná moc pak musí být 
součástí nabídky, uložená za krycím listem nabídky) 
c) nabídku lze podat pouze na celý předmět veřejné zakázky 
d) nabídka bude doručena v uzavřené obálce opatřené identifikací firmy, 
případně podpisem účastníka zadávacího řízení a označené zřetelně „NEOTVÍRAT 
veřejná zakázka –  Kompostárna Tišice“ 
e) nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést 
v omyl 
f) nabídka musí obsahovat 
- vyplněný krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka 
zadávacího řízení, opatřený podpisem oprávněné osoby (osob) účastníka 
zadávacího řízení v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve výpisu 
z obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních 
předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem 
nabídky). Krycí list bude zpracován podle vzoru, který je přílohou zadávací 
dokumentace. 
- doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti. 
- doklady prokazující splnění technické kvalifikace.  
- vyplněný návrh kupní smlouvy, který musí být podepsán osobou 
oprávněnou za účastníka zadávacího řízení jednat a podepisovat v souladu se 
způsobem podepisování uvedeným ve výpisu z obchodního rejstříku, popřípadě 
zmocněncem účastníka zadávacího řízení. Tento návrh musí být v souladu 
s obchodními podmínkami předloženými ve formě vzorového návrhu kupní smlouvy 
zadavatelem v příloze zadávací dokumentace (bude doložen taktéž v elektronické 
podobě na CD). 
- případné další doklady, vztahující se k veřejné zakázce dle zadávacích 
podmínek či ZZVZ, tj. např. závazný seznam poddodavatelů dle bodu 14 této 
zadávací dokumentace. 
- prohlášení o celkovém počtu listů v nabídce. 
 
Nabídky se podávají v českém jazyce, pouze v písemné podobě. 
 
 

9. Způsobilost a kvalifikace ú častník ů zadávacího řízení 
Účastníci zadávacího řízení jsou povinni prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace 
níže uvedeným způsobem:  
   
9.1. Základní zp ůsobilost 
Účastník zadávacího řízení musí v nabídce prokázat spln ění základní 
způsobilosti podle § 74 ZZVZ  v níže uvedeném rozsahu: 
 
9.1.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ splňuje dodavatel, který/jehož: 
● žádný člen statutárního orgánu dodavatele, případně žádný statutární orgán 
dodavatele ani právnická osoba dodavatele, tj. ani dodavatel/účastník zadávacího 
řízení nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 
řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele - § 74 odst. 1 písm. 
a) ZZVZ, 



 
 

 10

● nemá v České republice jakožto v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani - § 74 odst. 1 písm. 
b) ZZVZ, 
● nemá v České republice jakožto v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění - § 74 odst. 1 písm. c) 
ZZVZ, 
● nemá v České republice jakožto v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti - § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ , 
● není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu a není ani v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele - § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ . 
 
Účastník zadávacího řízení prokazuje spln ění základní zp ůsobilosti zp ůsobem 
podle ustanovení § 75 ZZVZ, tj. doklady uvedenými v  tomto ustanovení. 
 
9.2. Profesní zp ůsobilost  
Účastník zadávacího řízení musí v nabídce prokázat spln ění profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ p ředložením:  
 
- výpisu z obchodního rejst říku ne staršího 3 m ěsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní p ředpis zápis do 
takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 ZZVZ), a 
- dokladu o oprávn ění k podnikání prokazující p říslušné živnostenské 
oprávn ění či licenci v rozsahu odpovídajícímu p ředmětu ve řejné zakázky, tj. 
Velkoobchod a maloobchod. 
 
9.3. Technická kvalifikace 
 
Účastník zadávacího řízení ve své nabídce prokáže, že splňuje níže uvedenou 
technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ: 
 
Účastníci zadávacího řízení prokážou, že splňují technickou kvalifikaci dle § 79 
odst. 2 písm. b) ZZVZ,  tj. seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 
jejich poskytnutí a identifikace objednatele;  
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Účastníci zadávacího řízení prokáží, že v posledních 3 letech před zahájením 
zadávacího řízení realizovali (tj. poskytli) alespoň tyto zakázky: 
 
Dodávky obdobného charakteru, tj. min. 3 zakázky obsahující minimálně traktor v 
minimálním finančním objemu 1,6 mil. bez DPH za každou jednotlivou zakázku a 
min. 3 zakázky obsahující minimálně manipulátor v minimálním finančním objemu 1,6 
mil. bez DPH za každou jednotlivou zakázku. 
 
 
 



 
 

 11

Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 
Účastníci zadávacího řízení předloží seznam významných dodávek poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 
ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele (včetně telefonického a e-
mailového kontaktu na objednatele). Seznam bude zpracovaný ve formě čestného 
prohlášení. 
  
Minimální úroveň technické kvalifikace odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu veřejné zakázky: 
6 dodávek obdobného charakteru, tj. min. 3 zakázky obsahující minimálně traktor v 
minimálním finančním objemu 1,6 mil. bez DPH za každou jednotlivou zakázku a 
min. 3 zakázky obsahující minimálně manipulátor v minimálním finančním objemu 1,6 
mil. bez DPH za každou jednotlivou zakázku. 
 
 
Účastníci zadávacího řízení prokážou, že splňují technickou kvalifikaci  dle § 79 
odst. 2 písm. k) ZZVZ,  tj. vzorky, popisy nebo fotografie výrobků určených k dodání.  
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Účastníci zadávacího řízení předloží platné ZTP (základní technické popisy) k 
traktoru a k manipulátoru. 
ZTP (základní technické popisy) - jedná se o samostatný dokument o schválení 
stroje pro provoz na pozemních komunikacích v ČR. 
 
Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 
Účastníci zadávacího řízení předloží základní technický popis (ZTP) ke strojům 
traktor a manipulátor. 
 
Minimální úroveň technické kvalifikace odpovídající druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu veřejné zakázky: 
Základní technický popis (ZTP) ke strojům traktor a manipulátor obsahující základní 
technické parametry strojů, ze kterého bude dále vyplývat, že stroje jsou 
homologovány pro Českou republiku. 
 
9.4. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatel ů 
Účastníci zadávacího řízení zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů mohou 
prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů splnění základní a 
profesní způsobilosti v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  
 
 
9.5. Systém certifikovaných dodavatel ů 
Předloží-li dodavatel/účastník zadávacího řízení zadavateli certifikát vydaný v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů, prokáže tímto způsobem splnění kvalifikace 
v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 
 
V případě společné nabídky účastníka zadávacího řízení a několika poddodavatelů 
musí být splnění prokázání kvalifikace plně v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZZVZ, pakliže není v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak.  
 



 
 

 12

9.6. Prokázání kvalifikace prost řednictvím poddodavatel ů/jiných osob a 
spole čná nabídka  
 
V případě spole čné účasti dodavatel ů prokazuje základní zp ůsobilost a 
profesní zp ůsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel sa mostatn ě. 
Další profesní zp ůsobilost a p řípadně kvalifikaci prokazují dodavatelé a jiné 
osoby spole čně. 
 
Má-li být část ve řejné zakázky realizována prost řednictvím poddodavatele/jiné 
osoby, který za dodavatele prokázal ur čitou část kvalifikace, musí se 
poddodavatel podílet na pln ění veřejné zakázky v tom rozsahu, v jakém se k 
tomu zavázal ve smlouv ě s dodavatelem, resp. v písemném závazku a v jakém 
prokázal kvalifikaci. Dodavatel je takového poddoda vatele oprávn ěn nahradit 
jiným poddodavatelem pouze za p ředpokladu, že nový poddodavatel prokáže 
část kvalifikace ve stejném rozsahu, v jakém dodavat el prokázal část 
kvalifikace prost řednictvím p ůvodního poddodavatele. Takovou zm ěnu 
poddodavatele musí p ředem odsouhlasit zadavatel, a to po p ředložení a 
posouzení kvalifika čních doklad ů nového poddodavatele. 
 
 
9.7. Změny v kvalifikaci  
Pro změny v kvalifikaci se použije úprava § 88 ZZVZ.  
 
Doklady prokazující způsobilost a kvalifikaci budou v nabídce přeloženy v prosté 
kopii. Účastník zadávacího řízení, s nímž bude uzavírána smlouva, je povinen 
před uzav řením smlouvy p ředložit originály nebo ov ěřené kopie doklad ů 
prokazujících spln ění způsobilosti a kvalifikace.  
 
 
10. Místo a lh ůta pro podání nabídek 
 
Vaši nabídku doručte osobě pověřené výkonem zadavatelských činností na adresu: 
AUTHORIA, s.r.o., Vrchlického 12, 586 01 Jihlava do 13. 3. 2017, do 14:00 hodin. 
Nabídky se podávají písemně doporučenou poštou nebo osobně v uzavřené obálce 
označené názvem „NEOTVÍRAT ve řejná zakázka – Kompostárna Tišice“  a 
zpáteční adresou účastníka zadávacího řízení. Při osobním předání je nutno nabídku 
odevzdat k rukám paní Miluše Pražské, tel. 725 496 555 na adrese uve dené výše 
v pracovních dnech od 8 do 12 hod. po p ředchozí telefonické domluv ě.  
 
Termín a místo otevírání obálek 
Otevírání obálek se uskuteční dne 13. 3. 2017 ve 14:05 hod., v kanceláři firmy 
AUTHORIA, s.r.o., Vrchlického 12, 586 01  Jihlava. Za každého účastníka 
zadávacího řízení se může otevírání obálek zúčastnit max. 1 osoba, která předloží 
plnou moc opravňující tuto osobu k účastni na otevírání obálek s nabídkami a 
podepsanou statutárním zástupcem účastníka zadávacího řízení nebo účastníkem 
zadávacího řízení – fyzickou osobou. 
 
 



 
 

 13

11. Variantní řešení 
 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Nabídka musí v plném rozsahu 
respektovat vymezení předmětu plnění ve všech bodech. Nabídka může být 
předložena pouze na kompletní předmět plnění. 
 
 

12. Jistota  
 
Účastník zadávacího řízení poskytne zadavateli jistotu ve výši 130.000,-Kč jednou z 
forem v souladu ustanovením §41 ZZVZ. V případě poskytnutí jistoty složením 
finanční částky na účet zadavatele musí být jistota připsána na účet zadavatele 
nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek.  
Číslo účtu pro složení jistoty: 253839525/0300, variabilní symbol je IČO účastníka 
zadávacího řízení. Účastník zadávacího řízení uvede v této části nabídky údaje pro 
vrácení jistoty účastníku zadávacího řízení: č. účtu, název a kód banky a VS.  
Platnost jistoty formou bankovní záruky či pojišt ění záruky musí ú častník 
zadávacího řízení zajistit po celou dobu zadávací lh ůty – § 41 odst. 5 ZZVZ .  
 
 

13. Další podmínky zadávacího řízení: 
 
Zadavatel si vyhrazuje práva na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek soutěže 
s tím, že všechny účastníky zadávacího řízení bude o změnách informovat. 
Dodavatel/účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat po zadavateli 
vysv ětlení  zadávací dokumentaci výhradně prostřednictvím osoby pověřené 
výkonem zadavatelských činností. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí 
být doručena na adresu AUTHORIA, s.r.o., Vrchlického 12, 586 01 Jihlava. Kontaktní 
adresa pro elektronické podání žádosti vysvětlení zadávací dokumentace 
dotace@authoriacz.com.  
Vybraný dodavatel, který je právnickou osobou, předloží jako podmínku pro uzavření 
smlouvy: 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v ustanovení § 127 
ZZVZ. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli 
jakýkoliv nárok. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení do doby uzavření 
smlouvy. Případ, kdy zadavateli nebude poskytnuta dotace z OPŽP, popř. by tato 



 
 

 14

dotace byla krácena, bude považován za důvody hodné zvláštního zřetele, pro které 
nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny předložené nabídky. 
Zadavatel nebude účastníkům zadávacího řízení hradit žádné náklady spojené 
s účastí v zadávacím řízení.  
Zadavatel upozorňuje účastníci zadávacího řízení, že dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je 
vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato 
skutečnost bude uvedena v uzavřené kupní smlouvě. 

Zadavatel bude oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči vítěznému účastníkovi 
zadávacího řízení odstoupit od realizační smlouvy v případě, že nedojde k poskytnutí 
dotace z OPŽP, popř. mu bude tato dotace krácena, na tento projekt, a to 
z jakéhokoliv důvodu.  

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že v uzavřené kupní smlouvě 
bude stanovena povinnost vybranému dodavateli uzavřít pojištění odpovědnosti za 
škodu vzniklou jinému subjektu v souvislosti s jeho předmětem podnikání vybraného 
dodavatele, a to min. ve výši ceny předmětu plnění dle uzavřené kupní smlouvy 
včetně DPH a toto pojištění udržovat v platnosti po celou dobu trvání uzavřené kupní 
smlouvy až do jejího splnění. Pojistná smlouva bude uzavřena nejpozději do 2 týdnů 
od uzavření kupní smlouvy. 
 

14. Poddodavatelé: 
 
Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení ve svých nabídkách předložili 
závazný seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a 
uvedl, kterou část veřejné zakázky (vyjádřenou věcným podílem na VZ a 
procentuálním podílem na VZ) bude každý z poddodavatelů plnit. Tento seznam 
subdodavatelů je závazný a stane se přílohou a nedílnou součástí realizační 
smlouvy. 
Dodavatel je poddodavatele uvedeného v tomto seznamu oprávněn nahradit jiným 
poddodavatelem pouze za předpokladu, že tuto změnu předem odsouhlasí 
zadavatel. 
 
 
V Jihlavě dne 23. 2. 2017    
  
 
 
za zadavatele na základě plné moci 
AUTHORIA, s.r.o. 
    zastoupená Ing. Marií Rubišarovou Medovou, jednatelkou 
 
 
 
Příloha:  
- 1 návrh kupní smlouvy  
- 2 vzor krycího listu 


